

FRANCE FESTIVALS

38, rue du Faubourg St Jacques

75014 PARIS

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2020 au 31/12/2020



Sommaire

Bilan association ANC	2
ACTIF	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Actif circulant</i>	2
PASSIF	3
<i>Fonds propres</i>	3
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	3
<i>Provisions</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	4
Compte de résultat association ANC	6
<i>Produits d'exploitation</i>	6
<i>Charges d'exploitation</i>	6
<i>Produits financiers</i>	6
<i>Charges financières</i>	6
<i>Produits exceptionnels</i>	7
<i>Charges exceptionnelles</i>	7
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	7
Annexes Associations 2021	9
PREAMBULE	9
EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	9
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	9
<i>METHODE GENERALE</i>	9
<i>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	9
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	10
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	12
Bilan association ANC détaillé	14
ACTIF	14
ACTIF IMMOBILISE	14
<i>Immobilisations incorporelles</i>	14
<i>Immobilisations corporelles</i>	14
<i>Immobilisations financières</i>	14
ACTIF CIRCULANT	14
PASSIF	15
FONDS PROPRES	15
FONDS REPORTES ET DEDIES	15
PROVISIONS	15
DETTES	15
<i>Engagements reçus</i>	15
<i>Engagements donnés</i>	15
Compte de résultat association ANC détaillé	17
<i>Produits d'exploitation</i>	17
<i>Charges d'exploitation</i>	17
<i>Produits financiers</i>	18
<i>Charges financières</i>	18
<i>Produits exceptionnels</i>	18
<i>Charges exceptionnelles</i>	18
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	18

FRANCE FESTIVALS

Bilan association ANC

Bilan association ANC ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires	27 870	5 702	22 168	19 242	2 926
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes				8 500	- 8 500
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	7 628	4 049	3 579	1 490	2 089
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés	153		153	153	
Prêts					
Autres	160		160	160	
TOTAL (I)	35 810	9 751	26 059	29 545	- 3 486
Actif circulant					
Stocks et en-cours	4 218	1 110	3 108	3 108	
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	48 365	8 340	40 025	75 270	- 35 245
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	12 119		12 119	17 908	- 5 789
Valeurs mobilières de placement	1		1	1	
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	100 889		100 889	81 639	19 250
Charges constatées d'avance	430		430	38 552	- 38 122
TOTAL (II)	166 022	9 450	156 572	216 478	- 59 906
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	201 832	19 201	182 631	246 023	- 63 392

Bilan association ANC(suite)PASSIF

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité	28 376	28 376	
. Autres			
Report à nouveau	87 280	66 544	20 736
Excédent ou déficit de l'exercice	6 614	20 736	- 14 122
Situation nette (sous total)	122 270	115 656	6 614
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	122 270	115 656	6 614
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	11	11	
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 024	57 952	- 49 928
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	35 741	18 866	16 875
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		162	- 162
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	16 585	53 375	- 36 790
TOTAL (IV)	60 360	130 366	- 70 006
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	182 631	246 023	- 63 392
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
<i>Engagements donnés</i>			

FRANCE FESTIVALS

Compte de résultat association ANC

Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations	122 147		122 147	N/S
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens		37	- 37	-100
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	1 583	72 977	- 71 394	-97,83
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	148 673	61 175	87 498	143,03
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	25	20 167	- 20 142	-99,88
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	164	53 932	- 53 768	-99,70
Total des produits d'exploitation (I)	272 593	208 288	64 305	30,87
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks		28	- 28	-100
Autres achats et charges externes	113 770	76 199	37 571	49,31
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	1 973	11 001	- 9 028	-82,07
Salaires et traitements	87 788	58 319	29 469	50,53
Charges sociales	30 821	22 602	8 219	36,36
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	14 831	387	14 444	N/S
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	15 534	18 524	- 2 990	-16,14
Total des charges d'exploitation (II)	264 718	187 060	77 658	41,52
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	7 875	21 227	- 13 352	-62,90
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	303	506	- 203	-40,12
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change	1		1	N/S
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	305	506	- 201	-39,72
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	305	506	- 201	-39,72
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	8 180	21 733	- 13 553	-62,36
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	485	796	- 311	-39,07
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	485	796	- 311	-39,07
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-485	-796	311	39,07
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)	1 081	201	880	437,81
Total des produits (I + III + IV)	272 898	208 793	64 105	30,70
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	266 284	188 057	78 227	41,60
EXCEDENT OU DEFICIT	6 614	20 736	- 14 122	-68,10
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

FRANCE FESTIVALS

Annexes Associations 2021

Annexes Associations 2021

PREAMBULE

France Festivals constitue depuis plus de six décennies le réseau le plus important de festivals de musique et du spectacle vivant en France. Il rassemble près de 80 festivals aux programmations riches et ambitieuses, partageant des valeurs communes. Ces manifestations se déroulent toute l'année sur l'ensemble du territoire national.

L'exercice social a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.
L'exercice précédent clos le 31/12/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 182 630,68 € .

Le résultat net comptable est un excédent de 6 613,80 €.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Compte tenu de la propagation de l'épidémie du Covid-19 dans le monde au cours du premier trimestre 2020, l'OMS a reconnu l'état d'urgence sanitaire le 30 janvier 2020 et la situation pandémique le 11 mars 2020. L'épidémie du Covid-19 constitue une situation qui existait à la clôture.

Dans la mesure où l'association ne réalise plus d'autres prestations de services telles que la vente de livres ou de la formation au profit de ses adhérents , les cotisations ne sont plus assujetties à la tva depuis le 1^{er} Janvier 2020 .

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions des règlements suivants :

- ✓ ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général
- ✓ ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- ✓ continuité de l'exploitation,
- ✓ permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- ✓ indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Annexes Associations 2021 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	19 370	8 500		27 870
Immobilisations corporelles	4 623	3 005		7 628
Immobilisations financières	313			313
TOTAL	32 805	11 505		35 810

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
TOTAL I				
Autres immobilisations incorporelles	128	5 574		5 702
TOTAL II				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	3 132	917		4 049
Emballage récupérables et divers				
TOTAL III	3 132	917		4 049
TOTAL GENERAL (I+II+III)	3 260	6 491		9 751

Etats des stocks

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Marchandises	4 218			4 218
Matières premières				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Autres approvisionnements				
Production en cours				
Travaux en cours				
Autres produits en cours				
TOTAL	4 218			4 218

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances	160		160
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	48 365	48 365	
Autres créances	12 119	12 119	
Charges constatées d'avance	430	430	
TOTAL	61 074	60 914	160

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	1 333
TOTAL	1 333

Annexes Associations 2021 (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves	28 376				28 376
Dont générosité du public					
Report à nouveau	66 544				87 280
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	20 736				6 614
Dont générosité du public					
Situation nette	115 656				122 270
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	115 656				122 270
TOTAL dont générosité du public					

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit		11		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs		8 024		
Dettes fiscales et sociales		35 741		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance		16 585		
TOTAL				

FRANCE FESTIVALS

Bilan association ANC détaillé

Bilan association ANC détaillé

ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	27 870	5 702	22 168	19 242	2 926
205000 Logiciel	27 870		27 870	19 370	8 500
280500 Amortissements progiciels		5 702	-5 702	-128	- 5 574
Avances et acomptes				8 500	- 8 500
237000 Immos en cours				8 500	- 8 500
Immobilisations corporelles					
Autres immobilisations corporelles	7 628	4 049	3 579	1 490	2 089
218300 Materiel de bureau & informati	7 628		7 628	4 623	3 005
281830 Amort. mat. de bureau		4 049	-4 049	-3 132	- 917
Immobilisations financières					
Autres titres immobilisés	153		153	153	
271100 Titres immobilises	153		153	153	
Autres	160		160	160	
275001 Loyer d'avance	160		160	160	
TOTAL (I)	35 810	9 751	26 059	29 545	- 3 486
ACTIF CIRCULANT					
Stoks et en-cours	4 218	1 110	3 108	3 108	
370000 Stock de marchandise	4 218		4 218	4 218	
397000 Depreciation stock		1 110	-1 110	-1 110	
. Créances clients, usagers et comptes ratt	48 365	8 340	40 025	75 270	- 35 245
411000 Clients	40 025		40 025	75 270	- 35 245
416000 Clients douteux,litigieux	8 340		8 340		8 340
491000 Prov.deprec.de comptes clients		8 340	-8 340		- 8 340
. Autres	12 119		12 119	17 908	- 5 789
401000 Fournisseurs	45		45		45
437900 Titres restaurant	3 154		3 154	1 258	1 896
444000 Impots sur les benefices				1 248	- 1 248
445620 T.v.a./immob. deductible				5 574	- 5 574
445660 T.v.a./biens & serv. deductible				3 164	- 3 164
445670 Credit de tva a reporter	7 501		7 501	6 313	1 188
445860 T.v.a./fact. non parvenues	87		87	87	
448700 Produits a recevoir				264	- 264
468700 Produits a recevoir	1 333		1 333		1 333
Valeurs mobilières de placement	1		1	1	
503000 Actions	1		1	1	
Disponibilités	100 889		100 889	81 639	19 250
512100 Credit cooperatif compte coura	43 911		43 911	5 105	38 806
512120 Credit cooperatif livret a	54 300		54 300	73 998	- 19 698
512140 Credit cooperatif livret	2 538		2 538	2 537	1
531000 Caisse	140		140		140
Charges constatées d'avance	430		430	38 552	- 38 122
486000 Charges constatees d'avance	430		430	38 552	- 38 122
TOTAL (II)	166 022	9 450	156 572	216 478	- 59 906
TOTAL ACTIF	201 832	19 201	182 631	246 023	- 63 392

Bilan association ANC détaillé(suite)PASSIF

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
. Réserves pour projet de l'entité 106880 Reserve generale	28 376 28 376	28 376 28 376	
Report à nouveau 110000 Report a nouveau crediteur	87 280 87 280	66 544 66 544	20 736 20 736
Excédent ou déficit de l'exercice	6 614	20 736	- 14 122
Situation nette (sous total)	122 270	115 656	6 614
TOTAL (I)	122 270	115 656	6 614
FONDS REPORTES ET DEDIES			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit 518600 Interets courus	11 11	11 11	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 401000 Fournisseurs 408100 Fournis. factures non parvenues	8 024 6 785 1 239	57 952 57 433 519	- 49 928 - 50 648 720
Dettes fiscales et sociales 421000 Personnel-remunerations dues 428200 Dette provision cp 431000 Securite sociale 437300 Audiens 437400 Fnas 437500 Urssaf auteurs 438200 Ch soc / prov cp 438600 Afdas 442100 Pas plvmt ir 444000 Impots sur les benefices 445700 T.v.a. collectee 19,6% & 20 %	35 741 4 190 4 690 7 383 10 279 1 171 1 163 1 973 1 600 873 1 029 1 390	18 866 2 706 4 617 5 451 932 359 620 4 181	16 875 4 190 1 984 2 766 4 828 1 171 1 163 1 041 1 241 253 1 029 - 2 791
Autres dettes 467000 Debiteurs et crediteurs divers	 	162 162	- 162 - 162
Produits constatés d'avance 487000 Produits constates d'avance	16 585 16 585	53 375 53 375	- 36 790 - 36 790
TOTAL (IV)	60 360	130 366	- 70 006
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	182 631	246 023	- 63 392
Engagements reçus			
Engagements donnés			

FRANCE FESTIVALS

Compte de résultat association ANC détaillé

Compte de résultat association ANC détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	122 147		122 147	N/S
756100 Cotisations membres	122 147		122 147	N/S
Ventes de biens		37	- 37	-100
707000 Ventes livres 5,5%		37	- 37	-100
Ventes de prestations de services	1 583	72 977	- 71 394	-97,83
708000 Refacturations	1 583		1 583	N/S
708800 Cotisations membres		71 860	- 71 860	-100
708801 Participations frais non taxab		1 117	- 1 117	-100
Concours publics et subventions d'exploitation	148 673	61 175	87 498	143,03
740000 Aide asp contrat apprentissage	1 333		1 333	N/S
741000 Subventions nationales	84 000	49 000	35 000	71,43
747000 Subventions d'entreprise		9 575	- 9 575	-100
747100 Participation SoFEST	63 340	1 100	62 240	N/S
749000 Participation efa		1 500	- 1 500	-100
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transfe	25	20 167	- 20 142	-99,88
781740 Reprise s/prov. deprec. creanc		20 167	- 20 167	-100
791000 Transfert de charges	25		25	N/S
Autres produits	164	53 932	- 53 768	-99,70
758000 Produits divers de gestion courante	164	112	52	46,43
758100 Cotisations exonerees		15 200	- 15 200	-100
758200 Droits d'adhesion		38 620	- 38 620	-100
Charges d'exploitation				
Variations stocks de marchandises		28	- 28	-100
603700 Variation stocks marchandises		28	- 28	-100
Autres achats et charges externes	113 770	76 199	37 571	49,31
606300 Petit materiel non informatiq.	316	791	- 475	-60,05
606310 Petit materiel informatique	683		683	N/S
606400 Fournitures administratives	269	1 309	- 1 040	-79,45
613000 Locations diverses	120		120	N/S
613200 Locations bureaux	10 196	9 182	1 014	11,04
613500 Locations mobilières		45	- 45	-100
614000 Charges locatives	377	603	- 226	-37,48
616000 Assurances	1 808	1 369	439	32,07
617000 Droits d'auteur		100	- 100	-100
618000 Frais divers	348		348	N/S
618100 Documentation générale	3 761	2 783	978	35,14
618200 Frais logiciel / hébergement	3 141		3 141	N/S
621000 Frais de gérance mme dumeige	12 000	31 500	- 19 500	-61,90
622600 Honoraires	3 120	5 727	- 2 607	-45,52
622830 Premier acte		600	- 600	-100
622850 Honoraires attache de presse		239	- 239	-100
622860 Honoraires internet		128	- 128	-100
623010 As euro des festivals		1 000	- 1 000	-100
623020 Frais atout france		2 809	- 2 809	-100
623030 Frais études SoFest	64 607	7 000	57 607	822,96
623300 Colloque / salon sofest	2 276		2 276	N/S
623400 Cadeaux	320	1 376	- 1 056	-76,74
623700 Publications		1 540	- 1 540	-100
624800 Transports divers		60	- 60	-100
625300 Frais de missions et déplacements	5 334	2 213	3 121	141,03
625310 Frais de missions sofest	407		407	N/S
625700 Réceptions	1 632	2 307	- 675	-29,26
626000 Frais postaux		642	- 642	-100
626200 Téléphonie internet	1 393	588	805	136,90
626600 TELEPHONIE PORTABLE		341	- 341	-100
627800 Autres frais et com.s/ps	362	405	- 43	-10,62

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
628000 Cotisations	1 300	1 370	- 70	-5,11
628300 Cotisations cheques déjeuner		172	- 172	-100
Impôts, taxes et versements assimilés	1 973	11 001	- 9 028	-82,07
631200 Taxe d'apprentissage	550	513	37	7,21
633300 Parti.employ.a fpc aut.org.	1 051	299	752	251,51
635110 Cet	373	377	- 4	-1,06
635200 Tva non recuperable		9 812	- 9 812	-100
Salaires et traitements	87 788	58 319	29 469	50,53
641100 Salaires appointements	75 658	47 953	27 705	57,78
641200 Conges payes	1 984	1 589	395	24,86
641300 Primes et gratifications	8 072	8 777	- 705	-8,03
641310 Primes et gratifications sf	2 075		2 075	N/S
Charges sociales	30 821	22 602	8 219	36,36
645100 Cotisations à l'urssaf	17 051	12 345	4 706	38,12
645300 Cotisations retraite	6 087	4 031	2 056	51,00
645330 Cot.prév mutuelle	1 492	972	520	53,50
645400 Cotisations aux assedic		2 203	- 2 203	-100
645500 Cotisations fnas	1 171		1 171	N/S
645800 Cot. autres organismes sociaux	1 041	455	586	128,79
645810 Contribution diffuseur sf	76		76	N/S
647500 Medecine du trav.pharma.	204		204	N/S
647600 Cartes de transport	752	602	150	24,92
647700 Tickets restaurants	2 948	1 994	954	47,84
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	14 831	387	14 444	N/S
681110 Dot. amort. s/immob. incorpore	5 574	128	5 446	N/S
681120 Dot. amort. s/immob. corporell	917	259	658	254,05
681740 Dot. prov. deprec. creances	8 340		8 340	N/S
Autres charges	15 534	18 524	- 2 990	-16,14
651610 Notes de droits d'auteur sf	6 900		6 900	N/S
654000 Créances irrécouvrables	8 630	18 520	- 9 890	-53,40
658000 Charges diverses gestion coura	4	4		0,00
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	272 593	208 288	64 305	30,87
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	303	506	- 203	-40,12
763000 Revenus autres creances	303	506	- 203	-40,12
Différences positives de change	1		1	N/S
766000 Interets	1		1	N/S
Total des produits financiers (III)	305	506	- 201	-39,72
Charges financières				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	272 593	208 288	64 305	30,87
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III - IV)	272 593	208 288	64 305	30,87
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	485	796	- 311	-39,07
671800 Aut.charg.excep.s/oper.gest.	485		485	N/S
672800 Charges sur ex antérieurs		796	- 796	-100
Total des charges exceptionnelles (VI)	485	796	- 311	-39,07
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	266 284	188 057	78 227	41,60
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 081	201	880	437,81
695000 Impots sur les benefices	1 081	201	880	437,81
Total des produits (I + III + V)	272 898	208 793	64 105	30,70
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	266 284	188 057	78 227	41,60
EXCEDENT OU DEFICIT	6 614	20 736	- 14 122	-68,10
Evaluation des contributions volontaires en nature				

